



Vivo Energy Côte d'Ivoire
 Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 Au capital de 3 150 000 000 FCFA
 Siège social: Zone industrielle de Vridi,
 Rue des périmères
 15 BP 378 Abidjan 15
 RC: CI-ABJ-1962-B-2623

ETATS FINANCIERS PROVISOIRES AU 31/12/2017 (en FCFA)
SOUMIS A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 19/04/2018

1- CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

	Exercices		Variation	
	Exercice 2017	Exercice 2016	En FCFA	En %
Chiffre d'Affaires	311 413 742 810	271 008 640 666	40 405 102 144	13,0%

2- BILAN

ACTIF	Exercices		PASSIF	Exercices	
	Exercice 2017	Exercice 2016		Exercice 2017	Exercice 2016
Charges immobilisées	0	0	Capital social	3 150 000 000	3 150 000 000
Immobilisations incorporelles	5 194 343 664	5 164 343 664	Primes & réserves	16 303 850 523	14 246 084 038
Immobilisations corporelles	34 635 930 639	32 340 073 066	Autres capitaux propres	500 376 822	500 376 822
Immobilisations financières	9 008 748 642	9 237 525 515	Résultat de l'exercice	5 004 540 219	4 388 766 479
Stocks	6 930 522 687	4 771 950 379	Dettes financières	8 525 877 885	8 113 755 869
Créances & emplois assimilés	30 173 044 082	44 068 229 489	Dettes d'exploitation	53 740 360 599	60 069 319 980
Trésorerie Actif	6 385 594 930	1 920 325 400	Trésorerie Passif	5 103 178 596	7 034 144 325
TOTAL ACTIF	92 328 184 644	97 502 447 513	TOTAL PASSIF	92 328 184 644	97 502 447 513

3- COMPTE DE RESULTAT

CHARGES	Exercices		PRODUITS	Exercices	
	Exercice 2017	Exercice 2016		Exercice 2017	Exercice 2016
Achats de marchandises	151 506 823 155	232 364 460 218	Ventes de marchandises	308 865 857 225	269 397 116 073
Variation de stocks	117 855 090 113	280 525 485	Travaux, services vendus	0	0
Autres achats	724 950 818	662 342 152	Produits accessoires	2 547 885 585	1 611 524 593
Transports	11 160 266 781	9 999 695 872	Subvention d'exploitation	2 833 812 242	1 147 372 415
Services extérieurs	17 735 071 087	14 484 000 837	Autres produits	371 865 076	273 468 738
Impôts et taxes	2 502 984 906	2 081 315 872			
Autres charges	1 146 113 941	1 176 023 997			
TOTAL	302 631 300 801	261 048 364 433	TOTAL	314 619 420 128	272 429 481 819
VALEUR AJOUTEE				11 988 119 327	11 381 117 386
Charges de personnel	4 550 895 123	4 312 748 838			
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION				7 437 224	7 068 369
Dotation aux amortissements & provisions	4 014 161 942	3 682 905 244	Reprises de provisions	401 963 589	282 719 237
			Transfert de charges	3 768 483 129	3 463 752 293
TOTAL	4 014 161 942	3 682 905 244	TOTAL	4 170 446 718	3 746 471 530
RESULTAT D'EXPLOITATION				7 593 508 980	7 131 934 834
Charges financières	921 632 746	1 047 825 999	Produits financiers	253 682 687	163 385 708
RESULTAT FINANCIER				-667 950 059	-884 440 291
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				6 925 558 921	6 247 494 543
Charges Hors Activités Ordinaires	214 824 041	256 288 299	Produits Hors Activités Ordinaires	311 078 455	257 080 112
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES				96 254 414	791 813
Impot sur le résultat	2 017 273 116	1 859 519 877			
RESULTAT NET				5 004 540 219	4 388 766 479

4- TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS & RESSOURCES

EMPLOIS	Exercices		RESSOURCES	Exercices	
	Exercice 2017	Exercice 2016		Exercice 2017	Exercice 2016
Dividendes	2 331 040 000	2 331 040 000	Autofinancement	6 500 562 613	5 456 914 890
Investissements nets	7 623 886 670	8 662 884 283	Désinvestissements nets	1 615 697 812	2 217 442 381
Variation BFE	5 407 653 718	5 997 591 506	BFE	0	0
Variation BF HAO	0	0	Variation BF HAO	0	0
Dettes financières	3 649 272 409	5 277 678 781	Dettes financières	4 145 480 195	5 727 796 889
TOTAL DES EMPLOIS A FINANCER	6 396 235 259	5 460 163 077		6 396 235 259	5 460 163 077
VARIATION DE LA TRESORERIE	-6 396 235 259	-5 460 163 077		-5 113 818 925	-10 573 982 002
Trésorerie nette à l'ouverture				1 282 416 334	-5 113 818 925
Trésorerie nette à la clôture					

5- PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS	Exercices		ORIGINES	Exercices	
	Exercice 2017	Exercice 2016		Exercice 2017	Exercice 2016
Report à nouveau (bénéficiaire)	8 876 390 742	6 871 850 517	Report à nouveau (bénéficiaire)	6 871 850 517	4 814 084 038
Reserve légale			Report à nouveau antérieur (pertes)		
Autres réserves (Disponibles)			Résultat net de l'exercice	5 004 540 219	4 388 766 479
Dividendes bruts	3 000 000 000	2 331 000 000	Prélèvement sur les réserves		
TOTAL AFFECTATION	11 876 390 742	9 202 850 517	TOTAL A AFFECTER	11 876 390 736	9 202 850 517